terlapsus, in Desna fluuium, qui Czernigo oppidum interlabitur, atque A  
infra Chiovuam in Borysthenem fertur, influit: Schofna autem recta in  
Tanaim defertur.

Corfira in ripa Occæ fluminis oppidum est, sex miliaribus supra Co-  
lumnam. Habebat aliquando sui iuris dominum: qui cum ad Principem  
Basiliū, tanquam qui in necem eius conspirasset, delatus fuisset, eamq; ob  
rem sub uenationis prætextu à Principe uocatus fuisset, ille que armatus  
(nam à quodam, ne inermis iret, admonitus fuerat) cum ad Principem  
in uenatione uenisset, neq; tum admissus esset, sed cum Michaele Geor-  
gij Principis Secretario ad uicinum oppidum Czirpach ire, ibiq; se ope-  
riri iussus esset: ubi à Principis Secretario ad bibendum inuitatus, idq;  
(ut solet) pro Principis sui incolumitate, cum in eas insidias quas nul-  
lo modo euitare posset, se prolapsus esse sentiret: accersito sacerdote,  
haustoq; poculo moritur. atq; ita nephario hoc facinore, Basilius Czir-  
pach oppido, octo miliaribus à Corfira ad Occam fluuiū sito, ubi etiam  
loco plano mineræ ferri effodiuntur, potitus est. B

Coluga oppidum ad Occam fluuium triginta sex miliaribus à Mosco-  
uua abest, quatuordecim à Czirpach. Fiunt ibi affabrè cælata pocula li-  
gnea, aliæq; è ligno res ad cultum domesticum pertinentes: quæ inde in  
Moscouiam, Lithuaniã, aliasq; circumiacentes regiones passim defe-  
runtur. Solet ibi Princeps quotannis præsidia sua contra incursiones  
Tartarorum habere.

Vuorotin principatus eiusdē nominis, cum ciuitate & castro, tribus  
supra Colugam miliaribus, non procul à littore Occæ sito, nomen ha-  
bet. Hunc principatum Ioannes Knes Vuorotinski cognomento pos-  
sidebat, uir bellicosus, ac multarum rerum experientia excellens, quo  
duce Basilius princeps præclaras sæpe ex hostibus uictorias reportaue-  
rat. Sed anno 1521, quo tempore rex Thauricæ Occa traiecto, magno e-  
xercitu Moscouiam, ut supra dictum est, inuaserat, ad eumq; coercen-  
dū & reprimendū Demetrius Knes Bielski, homo iuuenis, cum exerci-  
tu à Principe missus fuisset, isq; Ioānis Vuorotinski, aliorūq; sanis con- C  
silijs neglectis, uiso hoste turpi se fugæ mandasset: Principeq; post Tar-  
tarorum discessum, de fugæ autoribus diligenter inquirente, Andrea  
Principis fratre (qui reuera eius fugæ autor fuerat) alijs que absolutis,  
Ioannes Vuorotinski non solum in summam uenit Principis indigna-  
tionem, sed captus etiam, atq; principatu suo exutus est. Postremo di-  
missus quidem fuit ex custodia, ea tamen conditione, ne Moscouia un-  
quam egrederetur. Hunc nos quoq; inter primarios uiros Moscouiæ,  
in aula Principis uidimus.

Seuera magnus principatus est, cuius castrum Novuogrodek, haud  
ita diu Sevuerēsium principum, priusquam hi ab Basilio principatu exi-  
erentur, sedes erat. eo ex Moscouia dextrorsum in Meridiem, per Co-  
lugam, Vuorotin, Serensko & Branski, centum quinquaginta milia-  
ribus Ger. peruenitur: cuius latitudo ad Borysthenem usque proten-  
ditur. Vastos desertos que passim campos habet: circa Branski autem  
sylvam

**A** syuam ingentem. Castra oppidacq; in eo sunt complura: inter quæ Starodub, Potivulo, Czernigovu, celebriora sunt. Ager quatenus colitur, fertilis est. Syluæ hermellis, aspreolis & martibus, mellēq; plurimum abundant. Gens propter assidua cum Tartaris prælia, ualde bellicosa. Cæterum Basilius Ioannis, ut alios pleroscq; ita hunc quoq; principatum sibi subiecit, hoc modo. Erant duo Basilij ex fratribus nepotes: horum alter cognomento Semetzitz, castrum Novuogrodek: alter uero Staradub ciuitatem tenebat. Potivulo autem Demetrius quidam Princeps possidebat. Porro Basilium Semetzitz, cum strenuus in armis, eam que ob rem Tartaris terrori esset, tanta regnandi libido inuaserat, ut principatum solus expeteret. neque quieuit, donec Basilium Staradubski afflictissimum redderet: eoq; depulso, prouinciam suam occuparet. quo eiecto, Demetrium alia uia aggressus est: quem apud Principem detulit, tanquam qui animum deficiendi a Principe haberet. Quare Princeps commotus, Basilio mandat, uti Demetrium, quacunque arte captum, ad se Moscovuiam mitteret. Huius itaque fraude Demetrius in uenatione circumuentus fuit. Præmiserat enim Basilius equites quosdam ad castrum sui portas, qui eum fuga euadere conantem exciperent, a quibus tum captus, in Moscovuiam deductus, atque in uincula coniectus fuit. Hanc iniuriam filius, quem unicum habebat, Demetrius, adeo moleste tulit, ut ad Tartaros confestim confugeret. Vtque patri illatam iniuriam celerius grauiuscq; ulcisceretur, Christiana fide abnegata, in Machumeti ritum circumciditur. Interim dum apud Tartaros ageret, accidit, ut puellam quandam uenustissimam deperiret: qua cum alijs potiri non posset, inuitis eam parentibus clam abduxit. Eam rem serui, qui cum eo circumcisi fuerant, puellæ propinquis clam indicarunt: a quibus quadam nocte subitò oppressus, cum puella sagittis conficitur. Basilius Princeps audita filij ipsius Demetrii fuga ad Tartaros, senem arctioribus uinculis constringi iubet. qui non multo post morte filij apud Tartaros cognita, carcere mœrorēque confectus, eodem anno qui a nato Christo MDXIX erat, obiit. Atq; hæc omnia Basilio Semetzitz auctore facta sunt: cuius impulsu antea quoque Princeps & Corsiræ dominum, & germanum suum fratrem, captos in carcere occidit. Cæterum quemadmodum sæpe fieri solet, ut qui alijs insidias struunt, in eisdem tandem ipsi incidant: ita & huic Semetzitz contigit. Nam ipse quoque apud Principem defectionis crimine insimulatus est. Eam ob rem cum Moscovuiam uocatus fuisset, illēq; nisi publicæ fidei literæ Principis & Metropolitanæ iuramento confirmatę, sibi prius mitterentur, eò se uenturum pernegaret: missis acceptisq; ex sententiā literis, XV IIII Aprilis, MDXXIII anni Moscovuiā cum uenisset, honorificę muneribus etiam oblati a Principe exceptus fuit: sed paucos post dies captus, in carcerem conijcitur, ubi & tunc detinebatur. Causam captiuitatis suæ hæc fuisse adiunt, quod literas ad regē Poloniae, quibus se ad eum deficere uelle scripserat, præfecto Chioviensi misisset: qui resignatis literis, cum iniquum eius erga principem suum animum cognouisset, continuo eas Principi Moscovuæ